MOÇÃO Nº     216  /12
De Apelo

 “Manifesta Apelo ao Prefeito Municipal
sobre a compra de materiais e a
contratação de laboratório, para
fornecer próteses dentarias a população
carente”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

                  Considerando-se que, este vereador foi procurado por munícipes
necessitando de próteses dentarias.

Considerando-se que, procuramos informações e no momento o

município não tem como fornecer essas próteses, por falta de material e de um
laboratório para fabricar as mesmas.

Considerando-se que, a prótese dentaria é muito importante para o

ser humano, que não tem dentes, tanto na aparência como na sua saúde.

Considerando-se que, existem pessoas que possuem poucos dentes e

os que têm estão danificados sem recuperação, causando dor, sofrimento e
dificuldade para ingestão de alimentos.

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de Apelo ao Prefeito Municipal, nos seguintes termos anunciado:

(Fls. 2/2 – Moção nº______________________/12)

            “A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA ao Prefeito sobre a compra
de materiais e a contratação de laboratório, para fornecer próteses dentarias a
população carente”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de agosto de 2012.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-